Nº 147, terça-feira, 4 de agosto de 2015 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080400153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 003/2015, torna público para conhecimento dos in-
teressados a ERRATA, referente ao Aviso de Adjudicação e Ho-
mologação - Concorrência - Nº 002/2015/SMS, PUBLICADO NO
DOU Nº 145, SEÇÃO 3, EM 31 DE JULHO DE 2015. Objeto: é
contratação de Instituição Prestadora de Serviços de Saúde, para atuar
em regime de gerenciamento complementar com o Poder Público
Municipal na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h de Lauro de
Freitas-BA - Avenida São Cristovão, s/n, Itinga. Onde se lê: Onde se
lê: R$13.200.000,00 (treze milhões e duzentos reais). Leia-se:
R$13.200.000,00 (treze milhões e duzentos mil reais).

Lauro de Freitas, 3 de agosto de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50

Processo Administrativo Nº 519. Objeto: contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de consultoria e as-
sessoria voltada à Secretaria Municipal de Assistência Social, com
atendimento ao Programa Bolsa Família e os sistemas BPC - Na
Escola, Projovem - SISJOVEM, Sistema de Gestão de Benefícios -
SIBEC, Sistema de Acompanhamento das Condicionalidades do Pro-
grama Bolsa Família - SICON, Cadastro Único para Programas So-
ciais, Sistema de Gestão da Secretaria - SUASWEB, Plano de Ação
e CADSUAS, SAA, Projeto Presença, SISVAN e o Sistema De-
monstrativo de Prestação de Contas do Governo Federal do município
de Livramento de Nossa Senhora - Bahia . Abertura: 18.08.2015, às
08:30h. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/dia-
riooficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2015

Processo Administrativo Nº 520. Objeto contratação de ser-
viços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente, no
Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Livramento
de Nossa Senhora. Abertura: 18.08.2015, às 11:00h.Edital disponível
no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
w w w. l i v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2015

A Pregoeira torna público aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2015/1460, Modalidade: Pregão Presencial nº
022/2015, Tipo: Menor Preço, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR ZERO KM. Data da sessão de abertura: 17 de agosto
de 2015, às 08:30 horas. Edital e informações disponíveis na Av.
Barreiras, nº 825, Centro - Luís Eduardo Magalhães/BA ou através do
e-mail licitacoespmlem@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015

A Pregoeira torna público aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2015/1629, Modalidade: Pregão Presencial nº
023/2015, Tipo: Menor Preço, Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO NA REDE TELEFÔNICA. Data da sessão de abertura:
14 de agosto de 2015, às 08:30 horas. Edital e informações disponíveis na
Av. Barreiras, nº 825, Centro - Luís Eduardo Magalhães/BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA 3 de agosto de 2015.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 4/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará Cha-
mada pública de n° 004/2015 com o objetivo de convocar os in-
teressados em participar da formação de Subcomissão Técnica que
atuará no processo licitatório para seleção de agências de publicidade
e propaganda para prestação de serviços de comunicação à Admi-
nistração Direta e Indireta do Município de Monte Santo-BA, Sessão
de Abertura: às 09:00 horas do dia 17/08/2015 e será realizada na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Monte Santo -
Bahia, local Praça Professor Salgador, N. 200, Centro, Monte Santo -
BA.

Maiores informações através do tel. (75) 3275-1124 das
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Monte Santo-BA, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Monte Santos-BA, 3 de agosto de 2015.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU 08/07/2015, Seção 3, página 181.
Onde Se Lê: 10/08/2015, Leia-se: 24/08/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 22/2015

Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada
de medicamentos e material penso para atender as necessidades da
secretaria de saúde deste município. Dia: 17/08/15; 10h. Edital: 08 às
12hs na Sala Comissão de Licitação. Inf.: Tel. (75) 3345-2390.

Nova Redenção-BA, 3 de agosto de 2015.
GIL A. T. RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

Objeto: Fornecimento de forma parcelada de equipamentos e
suprimentos de informática, dia 18/08/2015 às 09:00hs, O Edital está
disponível em sua sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª. Informações
Site www.olindina.ba.io.org.br.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GÓIS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Realizara dia 19/08/2015, às 9:00 h a abertura de licitação,
Objeto Obra de Pavimentação a Paralelepípedo na sede do município
de Olindina, Contrato de repasse nº 2648.1015409-00/2014, celebrado
entre o Município de Olindina e a União Federal / Ministerio das
Cidades / Caixa Econômica Federal. O Edital está disponível em sua
sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª, valor R$ 100,00.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2015

A Prefeitura Municipal de Paratinga - BA torna público o
Pregão Presencial Nº 052/2015. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para
atender as necessidades do Município. TIPO: Menor Preço por Lote.
DATA: 13/08/2014, às 08:00hs na Sala de Licitação. Edital disponível
na Prefeitura, sito à Rua Marechal Deodoro nº 221 - Centro, de 2ª à
6ª feira das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3664- 2063.

PREGÃO PRESENCIAL No- 53/2015

A Prefeitura Municipal de Paratinga/BA, torna público as
Licitações abaixo. TIPO: Menor Preço por Lote: OBJETO: Con-
tratação de horas máquinas para atender as necessidades do Mu-
nicípio. DATA: 14/08/2014, às 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
gráfico para atender as necessidades do Município. DATA:
14/08/2014, às 11:00hs.

Os certames ocorrerão na Sala de Licitação. Editais dis-
poníveis na Prefeitura, sito à Rua Marechal Deodoro nº 221 - Centro,
de 2ª à 6ª feira das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3664-2063.

Paratinga-BA, 3 de agosto de 2015.
RAFAEL LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2015

Dia 17/08/2015 abertura 09h00min, objeto: prestação de ser-
viços de assistência médica, ambulatorial, laboratório, odontologia,
radiologia e ultrassonografia. P. Presencial 012/2015, dia 17/08/2015
ás 14h00min, objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios tipo
HORTIFRUTI GRANJEIRO para as diversas secretarias. P. Presen-
cial 013/2015, dia 18/08/2015 ás 09h00min, objeto: Aquisição de
material, equipamentos e acessórios de informática. O edital e seus
anexos encontram-se no Departamento de Licitação, situada na Av.
Wellington Nunes dos Santos, nº 27, Bairro centro, Presidente Tan-
credo Neves, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Presidente Tancredo Neves-BA, 30 de julho de 2015.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2015

Objeto: Aquisição de materiais didáticos, consumo e expedientes des-
tinados às escolas municipais desprovidas de Unidade Executora cu-
jos recursos foram creditados em conta bancária deste Município, no
âmbito do programa Dinheiro Direto na Escola-PDDE, do FNDE.
Tipo menor Preço. Data da Sessão: 17 de agosto de 2015 as
10h00min horas. Informações no Setor de Licitações e Contratos, na
Praça da Bandeira, nº 35, no Prédio desta Prefeitura Municipal de
Santa Rita de Cássia, nos dias uteis, das 08:00 às 12:00h e das 14:00
ás 17:00horas. Telefone (77)3625.1010/1313, Ramal 211.Edital no
Site www.licitacoes-e.com.br

Em 29 de julho de 2015.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2015

Objeto: aquisição de medicamentos, recebimento e abertura das pro-
postas dia 14.08.2015, às 9:00h, edital/cadastro no site www.cida-
decompras.com.br, maiores informações, na Prefeitura Municipal de
São Félix do Coribe, no período de 05 a 13.08.2015, das 8:00h às
14:00h. Tel.77-3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 3 de agosto de 2015.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015

PA. Nº 0729/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições, torna público aos interessados que, me-
diante determinação da Exma. Senhora Juíza de Direito da 2ª Vara
civil dessa Comarca, em decisão do Processo de Ação Civil Pública
de nº 0500299-27.2015.8.05.0244, declara que o certame licitatório
em pauta Anulado, modalidade de Pregão Presencial, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na aquisição de uniformes e
complementos para guarda municipal do Município de Senhor do
Bonfim. Embasamento legal Art.49, caput da Lei Federal nº
8.666/93.

Senhor do Bonfim-BA, 3 de agosto de 2015.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2015

PA. No- 559/15.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal
Nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório Nº 011/2015, Mo-
dalidade: Tomada de Preço, Tipo: menor preço, destinado à con-
tratação de empresa especializada em construção civil para prestação
de serviço de construção de uma praça de ciência, a ser executado no
Bairro das Casas Populares, na Sede do Município de Senhor do
Bonfim - Bahia, sob-responsabilidade da Secretaria Municipal de In-
fraestrutura, sendo vencedora a empresa: Joelson Rafael Alves Cons-
trução E Transporte E Serviços Eireli -EPP, CNPJ: 19.179.767/0001-
58, venceu com o valor global de R$ 61.018,84 (sessenta e um mil,
dezoito reais e oitenta e quatro centavos).

		2015-08-04T12:10:47-0300